АДМИНИСТРАЦИЯ  БУТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 года                                                                       № 58 -П
 с. Бутаково

«Об одобрении прогноза  социально-экономического
развития Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области на 2025-2027 годы»

В соответствии со статьей 173   Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г.          N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутаковского сельского поселения, утвержденным Решением Совета Бутаковского сельского поселения 04.04.2014 г.№13

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить  прогноз социально-экономического развития Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области  на 2025-2027 годы согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее постановление в Бутаковском муниципальном Вестнике и разместить на официальном сайте Бутаковского сельского поселения в сети Интернет по адресу: butakovo-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава  сельского поселения:                                               Э.М. Ахметов

Основные показатели  прогноза социально-экономического развития Бутаковского сельского
поселения Знаменского муниципального района Омской области за отчетный 2023 год, текущий 2024 год,
прогноз на 2025-2027годы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчетный год (2023)
	Текущий год (2024)
	1 вариант
	2 вариант

	Очередной финансовый  год
(2025)
	Плановый период
	Очередной финансовый  год
(2025)
	Плановый период

	1-й год
(2026)
	2-й год
(2027)

	1-й год
(2026)
	2-й год
(2027)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Продукция сельского хозяйства всех категорий:

	в ценах соответствующих лет
	тыс.рублей
	6000
	6150
	6180
	6365
	6556
	6859
	7202
	7562

	в сопоставимых ценах
	В процентах к предыдущему году
	103
	103
	103
	103
	103
	105
	105
	105

	Производство важнейших видов продукции:

	Зерно (в весе после доработки)
	тонн
	1500
	1635
	1782
	1924
	1924
	1817
	1944
	1951

	тыс.рублей
	5752
	6270
	6833
	7380
	7969
	6575
	7035
	7527

	Мясо (скот и птица на убой в живом весе) в хозяйствах всех категорий
	тонн
	22,28
	24,29
	26,48
	26,23
	28,32
	24,3
	26,0
	27,82

	тыс.рублей
	344,21
	375,19
	408,96
	441,68
	477,01
	409,68
	438,36
	469,04

	Молоко
	тонн
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	тыс.рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс потребительских цен на товары и платные услуги населению
	декабрь к декабрю предыдущего года в процентах
	109
	109
	109
	108
	108
	108
	107
	107

	Оборот розничной торговли:

	в ценах соответствующих лет
	тыс.рублей
	111974
	134369
	161243
	174679
	209617
	170838
	222089
	288716

	в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	120
	120
	120
	130
	130
	130
	130
	130

	Инвестиции в основной капитал:
- в ценах соответствующих лет
	тыс.рублей
	10300
	10403
	10507
	10822
	11147
	11576
	12155
	12763

	- в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	101
	101
	101
	103
	103
	103
	105
	105

Ввод в действие жилых домов
	кв.м. общей площади
	0
	0
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	в процентах к предыдущему году
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Прибыль (убыток) организаций
	тыс.рублей
	-
	-

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс.рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд начисленной заработной платы работников
	Мл.рублей
	20,15
	20,75
	20,958
	21,59
	22,23
	21,79
	22,88
	24,02

	Численность населения (на начало года)
	тыс.человек
	637
	700
	707
	714
	721
	721
	757
	794

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	рублей
	23700
	27400
	27674
	28227
	29058
	28222
	28786
	29633

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения
	рублей в месяц
	13 195
	13 723
	15428
	16199
	16816
	16199
	17008
	17657

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс.человек
	0,252
	0,252
	0,259
	0,282
	0,307
	0,273
	0,303
	0,336

	Количество субъектов малого предпринимательства
	единиц
	3
	3
	3
	4
	4
	4
	5
	5

	Среднесписочная численность работников в организациях малого предпринимательства
	человек
	18
	18
	18
	23
	23
	25
	26
	27

	Среднемесячная заработная плата в организациях малого предпринимательства
	рублей
	26000
	28000
	28280
	28840
	29705
	28840
	30282
	31796

	Уровень зарегистрированной безработицы (среднегодовой)
	В процентах от численности экономически активного населения
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, оказанных услуг организациями малого предпринимательства
	млн.руб.
	1,2
	1,2
	1,5
	1,8
	1,8
	1,8
	2,0
	2,1